
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:57:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  361 N°  446 N°  777 N°  676 N°  1803 N°  1764 

  31-03-2020 06-04-2020 29-05-2020 25-05-2020 20-11-2020 24-11-2020 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                             

      01  Aportes del Empleador                                                                  

      02  Aportes del Trabajador                                                                 

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Del Gobierno Central                                                                   

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

      

      03  De Otras Entidades Públicas                                                            

            001  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                          

            012  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

      

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                                 

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                                  

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                              

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                         

      99  Otros                                                                                  

09 APORTE FISCAL                                                                     -236.950 270.033 -366.731 286.500 3.738.593 

      01  Libre                                                                             -236.950 270.033 -366.731 286.500 3.738.593 

            001  Remuneraciones                                                                                                                                                                                                                                              -18.630  -35.731 286.500 122.697 

            002  Resto                                                                                                                                                                                                                                                       -218.320 270.033 -331.000  3.615.896 

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

      

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                                   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      01  De Asistencia Social                                                                   

      05  Médicos                                                                                

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0361_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0446_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0777_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0676_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1803_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1764_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:57:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  361 N°  446 N°  777 N°  676 N°  1803 N°  1764 

  31-03-2020 06-04-2020 29-05-2020 25-05-2020 20-11-2020 24-11-2020 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                -18.630  -35.731 286.500 122.697 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -96.320  -270.000   

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

     3.615.896 

      01  Prestaciones Previsionales                                                            3.615.896 

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                              

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                                  3.615.896 

            003  Bono de Reconocimiento                                                                                                                                                                                                                                           

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                     

            006  Asignación por Muerte                                                                                                                                                                                                                                            

            015  Aporte Fondo de Cesantía Solidario 

Ley N° 19.728                                                                                                                                                                                                           

      

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                      

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                              

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                                    

            002  Beneficios Médicos                                                                                                                                                                                                                                               

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -320.000  270.033    

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -320.000  270.033    

            281  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                          

            284  Aporte Fondo de Desahucio 

Carabineros                                                                                                                                                                                                                      

      

            285  Aporte Hospital Dirección de 

Previsión de Carabineros                                                                                                                                                                                                      

      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0361_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0446_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0777_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0676_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1803_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1764_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:57:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  361 N°  446 N°  777 N°  676 N°  1803 N°  1764 

  31-03-2020 06-04-2020 29-05-2020 25-05-2020 20-11-2020 24-11-2020 

            286  Fondo Medicina Preventiva                                                                                                                                                                                                                                  -320.000      

            287  Hospital de Carabineros                                                                                                                                                                                                                                          

            288  Fondo Hospital Dirección de Previsión 

de Carabineros                                                                                                                                                                                                       

  270.033    

            289  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

      

            290  Aporte Fondo Desahucio Policía de 

Investigaciones                                                                                                                                                                                                          

      

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          320.000      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

 -122.000  -61.000   

      06  Equipos Informáticos                                                              -122.000     

      07  Programas Informáticos                                                              -61.000   

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

      

      01  Compra de Títulos y Valores                                                            

32 PRÉSTAMOS                                                                              

      05  Médicos                                                                                

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0361_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0446_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0777_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0676_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1803_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1764_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:57:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1600 N°  1936 N°  2254 N°  2228 N°  2298 N°  2297 

  19-10-2020 23-11-2020 23-12-2020 30-12-2020 29-12-2020 29-12-2020 

04 IMPOSICIONES PREVISIONALES                                                          -2.156.668   

      01  Aportes del Empleador                                                               347.963   

      02  Aportes del Trabajador                                                              -2.504.631   

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                           -5.367.453  56.838 

      02  Del Gobierno Central                                                                  56.838 

            004  Fondo Único de Prestaciones 

Familiares y Subsidios de Cesantía                                                                                                                                                                                             

     56.838 

      03  De Otras Entidades Públicas                                                         -5.367.453   

            001  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                       -5.085.758   

            012  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

   -281.695   

06 RENTAS DE LA PROPIEDAD                                                              -360.644   

07 INGRESOS DE OPERACIÓN                                                               -20.064   

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        4.022   -674.543   

      02  Multas y Sanciones Pecuniarias                                                      -3.860   

      99  Otros                                                                            4.022   -670.683   

09 APORTE FISCAL                                                                    176.547 78.782 441 -5.421.012 417.791  

      01  Libre                                                                            176.547 78.782 441 -5.421.012 417.791  

            001  Remuneraciones                                                                                                                                                                                                                                               441    

            002  Resto                                                                                                                                                                                                                                                      176.547 78.782  -5.421.012 417.791  

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

   -3.733.011   

      01  Venta o Rescate de Títulos y Valores                                                -3.733.011   

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                           -9.449.814   

      01  De Asistencia Social                                                                -5.568   

      05  Médicos                                                                             -9.444.246   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1600_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1936_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2254_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2228_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2298_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2297_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:57:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 5 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1600 N°  1936 N°  2254 N°  2228 N°  2298 N°  2297 

  19-10-2020 23-11-2020 23-12-2020 30-12-2020 29-12-2020 29-12-2020 

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                               2.419.483   

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 441 67.000   

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

16.537   -12.880.337  56.838 

      01  Prestaciones Previsionales                                                          -6.091.956   

            001  Jubilaciones, Pensiones y Montepíos                                                                                                                                                                                                                           -4.785.228   

            002  Bonificaciones                                                                                                                                                                                                                                                   

            003  Bono de Reconocimiento                                                                                                                                                                                                                                        -1.339.779   

            004  Desahucios e Indemnizaciones                                                                                                                                                                                                                                  -64.897   

            006  Asignación por Muerte                                                                                                                                                                                                                                         -118.083   

            015  Aporte Fondo de Cesantía Solidario 

Ley N° 19.728                                                                                                                                                                                                           

   216.031   

      02  Prestaciones de Asistencia Social                                                     56.838 

            001  Asignación Familiar                                                                                                                                                                                                                                             56.838 

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                              16.537   -6.788.381   

            001  Indemnización de Cargo Fiscal                                                                                                                                                                                                                              6.963      

            002  Beneficios Médicos                                                                                                                                                                                                                                            -6.789.355   

            003  Fondo Retiro Funcionarios Públicos  

Ley N° 19.882                                                                                                                                                                                                          

9.574   974   

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                        -89.428 78.782  -4.727.468   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                       -89.428 78.782  -4.727.468   

            281  Fondo de Auxilio Social                                                                                                                                                                                                                                       -5.085.758   

            284  Aporte Fondo de Desahucio 

Carabineros                                                                                                                                                                                                                      

   -66.375   

            285  Aporte Hospital Dirección de 

Previsión de Carabineros                                                                                                                                                                                                      

   -14.815   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1600_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1936_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2254_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2228_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2298_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2297_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:57:48 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 6 
 151401  PROGRAMA : DIRECCIÓN DE PREVISIÓN DE CARABINEROS DE CHILE                                     

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  1600 N°  1936 N°  2254 N°  2228 N°  2298 N°  2297 

  19-10-2020 23-11-2020 23-12-2020 30-12-2020 29-12-2020 29-12-2020 

            286  Fondo Medicina Preventiva                                                                                                                                                                                                                                  -253.460   -671.251   

            287  Hospital de Carabineros                                                                                                                                                                                                                                       505.318   

            288  Fondo Hospital Dirección de Previsión 

de Carabineros                                                                                                                                                                                                       

164.032 78.782  -53.172   

            289  Comisión Revalorizadora de 

Pensiones                                                                                                                                                                                                                       

   733.085   

            290  Aporte Fondo Desahucio Policía de 

Investigaciones                                                                                                                                                                                                          

   -74.500   

26 OTROS GASTOS CORRIENTES                                                          253.460    417.791  

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                               

   -3.781.784   

      01  Compra de Títulos y Valores                                                         -3.781.784   

32 PRÉSTAMOS                                                                           -5.871.460   

      05  Médicos                                                                             -5.871.460   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                2.430.323   

      07  Deuda Flotante                                                                      2.430.323   

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1600_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1936_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2254_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2228_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2298_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2297_TR.pdf

